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Secretaria de Administracao

DECRETO N° 3.073. DE 08 DE NOVEMBRO DE 2006.

Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

do

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO. Prefeito
Municipio de Louveira, Estado de Sdo Paulo. usando de suas
atribui¢des legais e. nos termos da Lei Municipal n® 1.846. de 08
de novembro de 2006,

Decreta:

Art. 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas — Divisdo

Contabil e Orgcamentaria um crédito adicional suplementar no valor de RS 940.000,00
(novecentos e quarenta mil reais) destinados @ suplementagdo das seguintes dotagoes

orgamentarias.
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3.3.90.39.00
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09.01
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Secretaria de Esportes e Cultura
Divisdao de Cultura e Ensino Técnico
Cultura

Difusdo Cultural

Programas Culturais

FEventos Culturais

Material de CODSUIMO, itserumsi- xsibarss saton ity 25.000.00

Secretaria de Planejamento e Obras

Divisio de Agua e Saneamento

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Saneamento em Geral

Manutengio da lluminagdo Publica

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica. RS 118.000.00

Secretaria de Servicos Publicos

Divisio de Servigos Publicos

Urbanismo

Servigos Urbanos

[luminagdo Publica

Manutencio da [luminagdo Publica

Outros Servigos de [erceiros — Pessoa Juridica

RS 250.000.00

Secretaria da Saude /
Divisdo do Fundo Municipal de Saide "
Saude

Atengio Basica

L— \




Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgio:
Unid. Ore.:
Funcao:

Sub Funcio:

Programa:
Atividade:

Elemento:
Orgﬁoz

Unid. Org.:
Funcao:

Sub Funcio:

Programa:
Projeto:

Elemento:

recursos provenientes da anulagao p

0"250:
Unid. Ore.:
Funcio:

Sub Fungio:

Programa:
Atividade:

Elemento:
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Unid, Ore.:
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Sub § uncio:

P
Fograma:

Atiy idade:
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("’L',:'m:
I, nid. ()'*
ngio:

027
U2y, 1i13.)

4.4.90.51.00

10

10.03

12

365

034
034.2.057

3.3.90.36.00

11

11.01

04

122

047
047.1.045

4.4.90.51.00

02

02.01

04

i

005
005.2.006

3.1.90.11.00

02

02.01

04

131

005
005.2.007
5.1.90.11.00

02
02.02
()6,

Prefeitura Munici

(}08-'-2

Secretaria de Administracao

Assisténcia Médica e Ambulatorial

Constru¢@o do Pronto Atendimento da Rua das
Rosas

Obras € Instalagses.............ceeveeremrerererereeeerenes R$ 377.000,00
Secretaria de Educagio

Divisdo de Educagdo Pré-Escolar

Educagao

Educagio Infantil

Programa de Educagdo Pré-Escolar

Manuten¢io das Unidades de Educagdo Pre-

Escolar

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica .... 50.000.00

RS

Secretaria de Administracio
Divisdo de Servigos Administrativos
Administracao

Administragio Geral
Administragao Geral

Reforma e/ou amplia¢do
Municipais

Obras e Instalagoes........coeeermrreraeecascrecessenncas

Total da Suplementagao ..ocveeereeciesansisananes

de  Proprios

RS 120.000,00
RS 940.000,00

Art. 2° O Crédito aberto no artigo anterior, sera coberto com os
arcial das seguintes dotacdes orcamentarias:

Chefia do Executivo

Divisdo do Gabinete do Prefeito

Administra¢ao

Administragdo Geral

Administracio de Pessoal

Administracdo e coordenagdo do Gabinete do
Prefeito

Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil R$ 15.000.00

Chefia do E xecutivo
[Divisao do Gabinete do Prefeito

Administra¢do
Comunicagdo Social
Administragdo de Pessoal
Manutengio da Imprensa Oficial

imentos ¢ vantagens fixas — Pessoal Civil .

Venc RS 8.000.00

( hefia do E xecutivo
Divisio da G wda Municipal

Sepuranga ublica

Ja
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Sub Funcao:
Programa:
Projeto:

Elemento:

Orgdo:

Unid. Ore¢.:
Funcio:

Sub Funcao:
Programa:
Atividade:
Elemento:

()rgéo:

Unid. Org.:
Funcao:

Sub Funcio:
Programa:
Atividade:
Elemento:
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Elemento:
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Programa:
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F'rngrunm:
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004
004.1.002

4.4.90.52.00
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02.02

06

181

004
004.2.009
3.3.90.39

02

02.02

06

181

004
004.2.081
3.3.90.39.00

02

02.02

06

181

005
005.2.009
3.1.90.13.00

02

02.03

08

244

005
005.2.012
3.1.90.11.00

02

02.05

04

122

047
047.1.002

4.4.90.52.00

02

Secretaria de Administragao

Policiamento

Seguranga do municipio

Aquisi¢io de Equipamentos e
permanente

Equipamentos e material permanente..............

material

15.000.00

Chefia do Executivo

Divisdo da Guarda Municipal

Seguranga Publica

Policiamento

Seguranga do Municipio

Direcio e coordenagio da Guarda Municipal

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica RS 20.000.00
Chefia do Executivo

Divisdo da Guarda Municipal

Seguranga Publica

Policiamento

Seguranga do Municipio

Manutengdo da frota

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica RS 20.000.00
Chefia do Executivo

Divisio da Guarda Municipal

Seguranga Publica

Policiamento

Administracdo de Pessoal

Diregéo e coordenagdo da Guarda Municipal
Obrigacoes PatrONRES: &5 smcsssersssnesasnssenssssinseia RS 30.000.00

Chefia do Executivo

Divisdo do Fundo Social de Solidariedade
Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Administragao de Pessoal

Manutengio do Fundo Social de Solidariedade

Vencimentos e Vantagens fixas — Pessoal Civil RS  10.000.00
Chefia do Executivo

Divisdo de Auditoria e Apropriagao de Custos

Administrag¢do

Administragdo Geral

Administragdo ( jeral

Aquisig¢do de LEquipamentos ¢  Material

Permanente ' |
[-quipamentos ¢ material permanente ... RS 10.000.00

Chefia do I xecutivo

A
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Unid. Ore¢.:
Funcio:

Sub Fungéo:
Programa:
Atividade:

Elemento:

()rgﬁo:

Unid. Ore¢.:
Funcio:

Sub Funcao:
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Elemento:
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Unid. Ore.:
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Prefeitura Municipal de Louveira

0086

02.05

04

122
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047.2.014

3.3.90.39.00

03

03.01

04

122

009
009.2.015
3.3.90.36.00

03

03.01

04

122

009
009.2.016
4.4.90.91.00
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06.01

04

122
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005.2.030

3.1.90.11.00

06

06.02

17

512

005
005.2.031
3.1.90.13.00

06

06,03

15

451

005
005.2.032

Secretaria de Administragéo e

Divisdo de Auditoria e Apropriagio de Custos
Administragdo

Administragdo Geral

Administragdo Geral

Manuten¢do da Divisdo de Apropriagdo de
Custos

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica R$ ~ 10.000.00

Secretaria de Negdcios Juridicos

Divisdo de Procuradoria Geral

Administragao

Administra¢ao Geral

Assisténcia Judiciaria

Manutencio da Procuradoria Geral

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica R$ 10.000.00

Secretaria de Negocios Juridicos

Divisdo de Procuradoria Geral

Administragao

Administra¢do Geral

Assisténcia Judiciaria

Precatorios Judiciais

Sentengas JUdICIalS. .o RS 47.000.00

Secretaria de Planejamento e Obras

Divisdo de Planejamento e Obras

Administra¢ao

Administragio Geral

Administragio de Pessoal

Direcio e manutengdo da Divisao de

Planejamento. Obras e Construgoes

Vcncimcnlus e Vantagens fixas — Pessoal Civil RS 50.000.00

Secretaria de Planejamento ¢ Obras

Divisio de Agua e Sancamento

Saneamento

Ganeamento Basico | Irbano

Administragio de Pessoal

Manutengdo da Divisdo de Agua e Sanecamento

( )hl'ig.'il&"\'c\ |’;|||-(l|lili.\ ...................................... RS “,().()()()‘()“

Seeretaria de Planejamento ¢ Obras
Divisio de Fiscalizagdo de Obras
[ Jrbanismo

‘ | ‘ ‘
Infra Lstrutura l rhana | ‘
A dministragio de Pessoal
Manutengio da Divisio de Fiscalizgedo de

Obras
L o ;:{;;;\J‘
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Elemento:
Orgao:

Unid. Ore.:
Funcao:

Sub Funcio:
Programa:
Atividade:
Flemento:

Orgio:
Unid. Org.:
Funcio:

Sub Func¢io:
Programa:
Atividade:
Elemento:
Orgﬁo:

Unid. Ore.:
Funcio:

Sub Funcio:
Programa:
Atividade:

E]emento;

Orgﬁo:
Unid. Ore.:
Funcio:

Sub Funcio:
Pl'Ograma:
Aty idade:

Elemento:

0"9,5{0:

Unid. Ore.:
F“ncfm:

Sub Funcio:
Programa:
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Elemento:
F‘k'mcnto:
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()rgﬁo:
Unig. Ore.:

=T

——

07.01

15

452

016
016.2.095
3.3.90.39.00

07

07.02

26

782

020
020.2.073
3.3.90.30.00

08

08.03

04

123

047
047.2.045

3.3.90.39.00
08

08.03

04

122

005
005.2.045

3.1.90.13.00

10

10.04

08

243

036
036.2.059

3.90.30.00
.3.90.39.00

4.4.90.52.00

L) LI

11
11.02

Secretaria de Administracao

Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil. RS
Secretaria de Servicos Publicos

Divisio de Servigos Publicos Municipais
Urbanismo

Servigos Urbanos

Limpeza Publica

Aterro Sanitario

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica RS

Secretaria de Servicos Publicos

Divisdo de Transito e Transportes Urbanos
Transporte

Transporte Rodoviario

Controle e Seguranca de Trafego

Aplicacdo das multas de Transito

Material de CONSUMO. ... v issssmssensn A RS

Secretaria de Financas

Divisdo de Tesouraria

Administracdo

Administracdo Financeira

Administracdo Geral

Manutencio das atividades dos servigos em
oeral da tesouraria

an-os Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica RS

Secretaria de Finangas

Divisido de Tesouraria

Administragdo

Administracio Geral

Administracio de Pessoal

Manutencio das atividades dos servigos em
oeral da tesouraria

[)lwrig;i\;ﬁcs Patronaise ATt , v wsavasaviixans RS

Secretaria da Educacio

Divisio de Merenda | scolar

Assisténcia Social

\ssisténcia a Crianga ¢ a0 Adolescente
Programa de Alimentagdo e Nutrigdo
\l'l;\lllt‘ll(fh‘ das At idades do Pl‘\‘?"i““d de
A limentagdo [:scolar

Material de CONSUMO..ciiimssiissias

7
S

Outros Servigos de lerceiros — Pessoa Juridica RS
Equipamentos € Material Permanente............. RS

Administragio

Secretaria de TRGa0
a do Correio Satelit

Divisio da Agencl

Decreto n® 3.0 "X 0e

30.000.00~

19.000.00

11.000.00

30.000.00

20.000.00

70.000.00
30.000.00
30.000,00
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Funcio:

Sub Fungio:
Programa:
Atividade:

Elemento:

Orgio:

Unid. Ore.:
Funcao:

Sub Funcao:
Programa:
Atividade:

Elemento:

Orgio:

Unid. Orc.:
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Sub Funcio:
Programa:
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Elemento:
Elemento:

(’)I‘gﬂ():
Unid. Org.:
Funcio:

Sub F uncio:
Programa:
Atividade:
Elemento:

Orgio:
Unid, Org.:
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Sub Fungiio:
Programa:
Atividade:

Elemento:

l”h1”tlncu

”l'L',;'m:

I nid, (),.*__:
Funcig:

Sub une¢io:
Programa:

0088

Prefeitura Municipal de Louveira

04

122

005
005.2.062

3.1.90.11.00

11

11.04

04

22

047
047.2.064

3.3.90.30.00

11

F1Us

04

122

005
005.2.065
3.1.90.11.00
3.1.90.16.00

11

11.05

04

122

047
047.2.065

3 3.90.39.00

I

[11.07

04

122

047
047.2.109

1.3.90,30,00
1.3.,90,39.00

11
11.08
04
122

005

Secretaria de Administragao

Administra¢io

Administragdo Geral

Administragdo de Pessoal

Administragio e manutengio da Agéncia do
Correio

Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil R$  27.000.00

Secretaria de Administrac¢io

Divisao de Pessoal

Administragao

Administragdo Geral

Administragao Geral

Administracio de Pessoal e manuteng¢do dos

servicos da unidade

Material de CONSUMO....cccrerersseresunessanssarassnnes RS 20.000,00

Secretaria de Administracao

Divisao de Transportes

Administragdo

Administracio Geral

Administragio de Pessoal

Manutencio dos servigos de Transporte

Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil  R$  50.000,00
Outras despesas variaveis Pessoal Civil ....... R$  50.000,00

Secretaria de Administragao

Divisio de Transportes

Administragao

Administragio Geral

Administragio Geral

Manutengio dos servigos de Transporte

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica RS 60.000.00

Secretaria de Administragio
Divisdo de Almoxarifado ¢ Patrimonio

Administragao

Administragio Geral

JNth|H|ﬁuH1m;u)(|vnH

Manutengio da Divisio de Almoxarifado ¢

Patrimonio

Material de CONSUMO.cccvimnnenn RS 120,000,00
Outros Servigos de lereeiros Pessoa Juridica RS 30.000.00

Seceretaria de Admimistragiao
ivisio da ¢ ‘entral de Proc. de Dados — CPD
A dministragiao (

Administragho ( eral

1 " s Dinigs p / &
/\||II)IIII‘.|I.‘|\.IU(|l PPessonl : \
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Atividade:  005.2.076
Elemento:  3.1.90.11.00

Orgio: 11

Unid. Or¢.:  11.08
Funcio: 04

Sub Funcao: 122
Programa: 047
Atividade:  047.2.076

Elemento: 3.3.90.30.00

Orgao: 12

Unid. Or¢.: 12.02
Funcao: 18

Sub Funcio: 341
Programa: 005
Atividade:  005.2.069

Elemento: 3.1.90.11.00

novembro de 2006

Secretaria de Administragao

Manutengdo da Divisio Central de Proc. de
Dados

Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil  R$

Secretaria de Administracio

Divisao da Central de Proc. de Dados — CPD
Administra¢do

Administragdo Geral

Administrag¢do Geral

Manuten¢do da Divisdo Central de Proc. de
Dados

Material’de CONSUMIO......c.uiistireint RS

Secretaria de Desenv. do Turismo, Industria,
Comércio e Agricultura

Divisdo do Meio Ambiente

Gestdo Ambiental

Preservacio e Conservagio Ambiental
Administracdo de Pessoal

Operagio e Manutengio da Atividade do Meio
Ambiente

Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil RS

Total da anulacAo .. RS

30.000.00~

20.000.00

18.000.00

940.000,00

Art. 4° Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 53° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Louveira, 08 de novembro de 2006.

|
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ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO
I'IJ"L"IL‘““ .\|lllllci|\;1|

“Publicadg ¢ eaistrado na Secretaria de Administragdo em 08 de

.\ \

LUCIANA RIZZI
Segpefrin de Administragao
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